

RESUMEN DE PRESUPUESTO

DEMOLICIÓN POZO EXISTENTE

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
01	DEMOLICIONES.....	3.545,59	21,75
02	OBRA CIVIL.....	3.443,00	21,12
04	JARDINERÍA.....	1.386,84	8,51
07	SEGURIDAD Y SALUD.....	578,58	3,55
09	GESTION RESIDUOS.....	7.349,98	45,08
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		16.303,99	
13,00% Gastos generales.....		2.119,52	
6,00% Beneficio industrial.....		978,24	
SUMA DE G.G. y B.I.		3.097,76	
21,00% I.V.A.....		4.074,37	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		23.476,12	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		23.476,12	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS , a 04 de diciembre de 2024.

El promotor La dirección facultativa

Código seguro de Verificación : GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICIÓN POZO EXISTENTE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES									
SUBCAPÍTULO E01 ACT PREV LIMPIEZA Y DESBROCES									
E02CM030	m3 DESBROCE.VAC.A MÁQUINA T.COMPACTOS Desbroce de maleza y vegetación existente a cielo abierto, por medios mecánicos, incluida extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciados, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	zona pozo	2	25,00		0,50	25,00			
							25,00	27,32	683,00
ECME27cb	M3 EXCAVACIÓN Y PERFILADO TERRENO Excavación y desmonte en terreno compacto, realizado con retroexcavadora, dejando el terreno nivelado para base de gaviones según planos. Incluso carga sobre camión y transporte a vertedero autorizado. Espesor de excavación 80cm y volumen medido en perfil natural.								
	pozo	2	25,00		0,50	25,00			
							25,00	31,96	799,00
DME	m3 LIMPIEZA DESBROZADO MALEZA EXISTENTE Limpieza de desbroce realizado en zona riparia, por medios mecánicos, con extracción de vegetación, incluidos medios auxiliares.								
	pozo	2	25,00		0,50	25,00			
							25,00	1,51	37,75
TOTAL SUBCAPÍTULO E01 ACT PREV LIMPIEZA Y									1.519,75
E01 ACT PREV	LIMPIEZA Y DESBROCES								
							1,00	1.519,75	1.519,75
03.9	m3 DEMOLICIÓN MURETES DE MAMPOSTERÍA CALIZA m3 Demolición de muretes de mampostería de piedra caliza, a través de medios mecánicos, en muros de 60 cm. de espesor, i/preparación, asiento, limpieza y medios auxiliares. Medida según volumen de muro demolido.								
	muro pozo	1	16,00	0,50	3,00	24,00			
							24,00	31,96	767,04
03.6	mI DEMOLICIÓN VALLA ELEFTROSOLDADA m. Demolición del vallado del pozo, a través de medios mecánicos. Demolición de vallado formado por paneles de malla electrosoldada, de 200x50 mm de paso de malla y 6 mm de diámetro y 2 m de altura, separados 2 m entre sí y empotrados en muros de mampostería. Medido el metro lineal de la valla demolida								
	cierre pozo	1	16,00			16,00			
							16,00	31,80	508,80
E02 ACT PREV	P.A. NIVELADO Y PERFILADO DE TERRENO P.A. Partida Alzada para el nivelado y perfilado final del terreno del enotrno del pozo tras la demolición y limpieza realizada.								
							1,00	750,00	750,00
TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES.....									3.545,59



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICIÓN POZO EXISTENTE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 OBRA CIVIL									
URG0604005	m3 RELLENO DE GRAVA								
	m3 Relleno de zona inundable y zona de bancos mediante árido triturado clasificado < 25 mm., extendido en tongadas de 30cm de espesor, incluso nivelación, rasanteado y compactación de la superficie de asiento, terminado.								
	pozo	2	25,00		0,50		25,00		
							25,00	20,86	521,50
URG0402001	m3 EXCAVACIÓN ZANJAS MANUAL O MEC								
	m3 Excavación de zanjas en tierra por medios mecánicos o manuales hasta una profundidad de 3m, incluso agotamiento de agua, ayuda manual en las zonas de difícil acceso, limpieza y extracción de restos a los bordes. Medido el volumen sobre las secciones teóricas de la excavación.								
	zona pozo	1	16,00	2,00	3,00		96,00		
							96,00	25,00	2.400,00
URG0604001	m3 RELLENO DE ZANJAS Y POZO								
	m3 Relleno de zanjas y zona del pozo con arena silicea y grava, extendido en tongadas de 30cm de espesor, compactado hasta conseguir una densidad no inferior al 95% del proctor modificado mediante equipo manual con bandeja vibrante, incluso humectación. Nivelación y resistencia suficiente para el asfalto drenante y las celdas de polipropileno reciclado como acabado final del parking. Medida la superficie teórica por la profundidad real.								
	pozo existente	2	25,00		0,50		25,00		
							25,00	20,86	521,50
TOTAL CAPÍTULO 02 OBRA CIVIL									3.443,00

Código seguro de Verificación : GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida

ÁMBITO- PREFIJO

GEISER

Nº registro

REGAGE24e00092365862

CSV

GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN

https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida

FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

10/12/2024 13:30:26 Horario peninsular

Validez del documento

Original



GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICIÓN POZO EXISTENTE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 JARDINERÍA									
U13EE410.1	ud ESPECIE HIGRÓFILA								
	Stipa Tenuissima (estipa) de 0,6 a 0,8 m. de altura, 5 ud/m2, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,8x0,8x0,8 m., incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado y primer riego. (también en jardineras de gaviones)	1	6,00			6,00			
							6,00	16,32	97,92
U13EE265	ud ESPECIE ARBUSTIVA								
	Plantación especie arbustiva de borde ripario (Cornus sp, Salix sp, Sambucus sp, Tamarix sp...) de 0,8 a 1 m. de altura, suministrado en contenedor y plantación en hoyo de 0,4x0,4x0,4 m, incluso apertura del mismo con los medios indicados, abonado y primer riego. (también en jardineras de gaviones)	1	6,00			6,00			
	Agrupaciones mixtas						6,00	21,91	131,46
U13AM020	m3 SUMIN.Y EXT.MANU.T.VEGET.FÉRTIL.								
	Suministro, extendido y perfilado de tierra vegetal arenosa, limpia y cribada, enriquecida con fertilizantes, con medios manuales, suministrada a granel. (también en jardineras de gaviones)								
	zona pozo	2	25,00	0,50		25,00			
							25,00	26,57	664,25
U13PH001	m3 PLANTACIÓN CESPED								
	Formación de zonas verdes urbanas, por siembra de mezcla de Festuca arundinacea 20% y Ray-grass 20% , en superficies hasta 1000 m2, comprendiendo el desbroce, distribución de fertilizante complejo NPK-Mg-M.O., pase de motocultor a los 10 cm. superficiales, perfilado definitivo, pase de rulo y preparación para la siembra, siembra de la mezcla indicada a razón de 30 gr/m2. y primer riego. (también en jardineras de gaviones)								
	zona pozo	2	25,00	0,50		25,00			
							25,00	3,13	78,25
E29	u TRANSPLANTE ARBOLADO EXISTENTE								
	ud Transplante de arbolado existente en pozo de diámetro comprendido entre 10 y 20 cm con camión grúa. Incluso relleno y compactado del hueco con tierras propias. Medida la unidad ejecutada.	6				6,00			
							6,00	69,16	414,96
TOTAL CAPÍTULO 04 JARDINERÍA.....									1.386,84

ÁMBITO- PREFIJO

GEISER

Nº registro

REGAGE24e00092365862

CSV

GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN

https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida

FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

10/12/2024 13:30:26 Horario peninsular

Validez del documento

Original



GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9

Código seguro de Verificación : GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICIÓN POZO EXISTENTE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 SEGURIDAD Y SALUD									
SSI0100001	u CASCO SEGURIDAD								
	ud Casco de seguridad con arnés de adaptación, homologado, certificado CE, considerado 4 usos. Medida la unidad utilizada.						4,00	1,37	5,48
SSI0105001	u PROTECTOR AUDITIVO								
	ud Protectores auditivos con arnés a la nuca, (amortizables en 2 usos), certificado CE. Medida la unidad utilizada.						4,00	3,56	14,24
SSI0300001	u GUANTES								
	ud Suministro de par de guantes de uso general de lona y serraje, homologados y marcados con certificado CE. Medida la unidad utilizada.						8,00	0,56	4,48
E08	mesMES ALQUILER CARTEL								
	ud Mes de alquiler de cartel indicador o señal de tráfico con fondo amarillo						1,00	8,83	8,83
E09	mesMES ALQUILER SOPORTE METÁLICO								
	ud Mes de alquiler de soporte metálico de cartel o señal						1,00	44,16	44,16
E10	mesMES ALQUILER CONO SEÑALIZACION								
	ud Mes de alquiler de cono de señalización de 500 mm de altura						4,00	2,65	10,60
E11	mesMES ALQUILER VALLA MALLAZO								
	m Mes de alquiler de valla de mallazo de 3x2 m con "pies de payaso" de hormigón.	1	140,00			140,00			
							140,00	2,21	309,40
SSB0200003	mesALQUILER CASETA PARA ALMACÉN								
	Mes de alquiler de caseta prefabricada para almacén de obra de 3,75x2,10 m, con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada, revestimiento de PVC en suelos y tablero melaminado en paredes, ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220V.						1,00	83,84	83,84
SSB0200001	mesALQUILER CASETA SANITARIA								
	Mes de alquiler de cabina sanitaria de material plástico de 1,2x1,2x2,4m con 1 WC con depósito químico de 220l, 1 lavabo con depósito de agua de 100l, con mantenimiento incluido.						1,00	59,41	59,41
SSL0100001	u EXTINTOR								
	ud Extintor manual de polvo químico seco ABC polivalente, presión incorporada, 6 kg de agente extintor. Eficacia UNE 21A-113B. Colocado con soporte atornillado a paramento, considerando 3 usos. Medida la unidad instalada.						1,00	5,68	5,68
SSM0100001	u BOTIQUÍN								
	ud Botiquín completamente equipado. Medida la unidad colocada.						1,00	32,46	32,46
TOTAL CAPÍTULO 07 SEGURIDAD Y SALUD.....									578,58



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICIÓN POZO EXISTENTE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 GESTION RESIDUOS									
SUBCAPÍTULO GR01 COSTES DE GESTIÓN									
APARTADO GR01.01 RESIDUOS NO PELIGROSOS									
GR01.01.15	t RESIDUO CÓDIGO LER 17.01.07 MEZCLAS DE HORMIGÓN, LADRILLO, TEJAS								
	Coste de gestión de Tn de Residuo con CÓDIGO LER 17.01.07 MEZCLAS DE HORMIGÓN, LADRILLO, TEJAS Y MATERIALES CERÁMICOS DISTINTAS DE LAS ESPECIFICADAS EN EL CÓDIGO 17.01.06. (Orden MAM/304/2002) tratada en planta por gestor autorizado por el Departamento de Medio Ambiente de la CAPV, de acuerdo con el Decreto 112/2012 de, 26 de junio, recogidas en contenedores de distintos formatos. Incluye costes administrativos y documentación justificativa de IKS eem según Decreto 183/2012, de 25 de septiembre (DSC, Documentos de Seguimiento y Control), así como otros certificados.								
	estimación propia	2					2,00		
							2,00	8,00	16,00
GR01.01.19	t RESIDUO CÓDIGO LER 17.03.02 MEZCLAS BITUMINOSAS DISTINTAS DE LAS								
	Coste de gestión de Tn de Residuo con CÓDIGO LER 17.03.02 MEZCLAS BITUMINOSAS DISTINTAS DE LAS ESPECIFICADAS EN EL CÓDIGO 17.03.01. (< 10%) (Orden MAM/304/2002) tratada en planta por gestor autorizado por el Departamento de Medio Ambiente de la CAPV, de acuerdo con el Decreto 112/2012 de, 26 de junio, recogidas en contenedores de distintos formatos. Incluye costes administrativos y documentación justificativa de IKS eem según Decreto 183/2012, de 25 de septiembre (DSC, Documentos de Seguimiento y Control), así como otros certificados.								
		1				2,00	2,00		
							2,00	15,00	30,00
GR01.01.21	t RESIDUO CÓDIGO LER 17.05.04 TIERRAS Y ROCAS NO CONTAMINADAS								
	Coste de gestión de Tn de Residuo con CÓDIGO LER 17.05.04 TIERRAS Y ROCAS NO CONTAMINADAS (Orden MAM/304/2002) tratada en planta por gestor autorizado por el Departamento de Medio Ambiente de la CAPV, de acuerdo con el Decreto 112/2012 de, 26 de junio, recogidas en contenedores de distintos formatos. Incluye costes administrativos y documentación justificativa de IKS eem según Decreto 183/2012, de 25 de septiembre (DSC, Documentos de Seguimiento y Control), así como otros certificados.								
	estimación propia	1				250,00	250,00		
							250,00	8,00	2.000,00
	TOTAL APARTADO GR01.01 RESIDUOS NO PELIGROSOS.....								2.046,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO GR01 COSTES DE GESTIÓN.....								2.046,00
SUBCAPÍTULO G02R COSTES DE ALQUILER DE CONTENEDORES									
APARTADO GR02.01 COSTE DE ALQUILER CONTENEDORES RESIDUOS NO PELIGROSOS									
GR02.02.02	mesALQUILER DE CONTENEDOR RESIDUO NO PELIGROSO 1,5 M3								
	Coste mes de Alquiler de saco de residuos no peligrosos de 1,5 m3 colocado a pie de carga o en recinto de residuos.								
	CÓDIGO LER 03.03.08 PAPEL-CARTÓN	1					1,00		
	CÓDIGO LER 17.01.03 TEJAS Y MATERIALES CERAMICOS	1					1,00		
	CÓDIGO LER 17.02.02 VIDRIO								
	CÓDIGO LER 17.02.03 PLÁSTICO	1					1,00		
	CÓDIGO LER 17.04.07 METALES MEZCLADOS	1					1,00		
	CÓDIGO LER 17.09.04 RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN QUE CO	1					1,00		
	CÓDIGO LER 20.03.01 BASURAS GENERADAS Y ABANDONADAS EN EDIFICIOS	1					1,00		
							6,00	29,83	178,98
GR02.01.04	mesALQUILER DE CONTENEDOR DE RCD Y RESIDUO NO PELIGROSO 7 M3								
	Coste mes de Alquiler de contenedor de RCD y residuos no peligrosos de 7 m3 colocado a pie de carga o en recinto de residuos.								



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

DEMOLICIÓN POZO EXISTENTE

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	CÓDIGO LER 17.01.07 MEZCLAS DE HORMIGÓN, LADRILLO, TEJAS Y MATER								
	CÓDIGO LER 17.02.01 MADERA								
	CÓDIGO LER 17.03.02 MEZCLAS BITUMINOSAS	1					1,00		
								40,00	40,00
GR02.01.05	mesALQUILER DE CONTENEDOR DE RCD Y RESIDUO NO PELIGROSO 10 M3								
	Coste mes de Alquiler de contenedor de RCD y residuos no peligrosos de 10 m3 colocado a pie de carga o en recinto de residuos.								
	CÓDIGO LER 17.01.07 MEZCLAS DE HORMIGÓN, LADRILLO, TEJAS Y MATER								
	CÓDIGO LER 17.05.04 TIERRAS Y ROCAS NO CONTAMINADAS	25					25,00		
								45,00	1.125,00
	TOTAL APARTADO GR02.01 COSTE DE ALQUILER								1.343,98
	TOTAL SUBCAPÍTULO G02R COSTES DE ALQUILER DE								1.343,98
	SUBCAPÍTULO G03R COSTES DE TRANSPORTE								
	APARTADO GR03.01 RESIDUOS NO PELIGROSOS								
GR03.01.02	u TRANSPORTE PLANTA <50KM SACOS RCD Y RNP 1,5 M3 (min. 3Ud x1,5 m3)								
	Servicio de entrega y recogida de saco de RCD y residuos no peligrosos de 1,5 m3 (mínimo 3 UD) por transportista autorizado por la Consejería o Departamento de Medio Ambiente de la CC.AA. correspondiente, colocado a pie de carga y considerando una distancia de transporte al centro autorizado de reciclaje no superior a 50Km. No incluye alquiler de saco, ni el canon de la planta.	1			6,00		6,00		
								100,00	600,00
GR03.01.04	u TRANSPORTE PLANTA <50KM CONTENEDOR RCD Y RNP 5 a 7 M3								
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de RCD y residuos no peligrosos de 5 a 7 m3 por transportista autorizado por la Consejería o Departamento de Medio Ambiente de la CC.AA. correspondiente, colocado a pie de carga y considerando una distancia de transporte al centro autorizado de reciclaje no superior a 50Km. No incluye alquiler de contenedor, ni el canon de la planta.								
	HORMIGON								
	MADERA								
	MEZCLA BITUMINOSA	1					1,00		
								110,00	110,00
GR03.01.06	u TRANSPORTE PLANTA <50KM CONTENEDOR RCD Y RNP 10 a 28 M3								
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de RCD y residuos no peligrosos de 10 a 28 m3 por transportista autorizado por la Consejería o Departamento de Medio Ambiente de la CC.AA. correspondiente, colocado a pie de carga y considerando una distancia de transporte al centro autorizado de reciclaje no superior a 50Km. No incluye alquiler de contenedor, ni el canon de la planta.								
	MEZCLA HORM. + CERAM.								
	TIERRA	25					25,00		
								130,00	3.250,00
	TOTAL APARTADO GR03.01 RESIDUOS NO PELIGROSOS.....								3.960,00
	TOTAL SUBCAPÍTULO G03R COSTES DE TRANSPORTE.....								3.960,00
	TOTAL CAPÍTULO 09 GESTION RESIDUOS.....								7.349,98
	TOTAL.....								16.303,99

ÁMBITO- PREFIJO

GEISER

Nº registro

REGAGE24e00092365862

CSV

GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN

https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida

FECHA Y HORA DEL DOCUMENTO

10/12/2024 13:30:26 Horario peninsular

Validez del documento

Original



GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9

Código seguro de Verificación : GEISER-12f4-c31a-4072-a40e-5206-f0b5-368b-32d9 | Puede verificar la integridad de este documento en la siguiente dirección : https://sede.administracionespublicas.gob.es/valida